
 

 
Ekonomia solidarno ści. Gdańska Konferencja Ekonomii Społecznej 

W dniach 26 - 28 czerwca 2008 roku odbyła się Gdańska Konferencja Ekonomii Społecznej  
zorganizowana przez Fundację Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych (FISE) na zlecenie Fundacji „Fundusz 
Współpracy” w celu upowszechniania doświadczeń PIW EQUAL, a szczególnie wyników projektów realizowanych 
w dziedzinie ekonomii społecznej w Polsce. Uczestnikami konferencji byli więc przedstawiciele sektora ekonomii 
społecznej z kraju i z zagranicy, a takŜe władz samorządowych i administracji (ponad 500 osób). Zamierzeniem 
organizatorów konferencji było, oprócz podsumowania ponadtrzyletniej pracy partnerstw EQUAL i dokonania 
oceny zaawansowania ekonomii społecznej w Polsce – takŜe poprzez porównanie z osiągnięciami partnerów 
z zagranicy - utworzenie forum wymiany opinii i poglądów na temat kondycji ekonomii społecznej, dzielenia sie 
doświadczeniami, poszukiwania inspiracji i rozwiązań dla rozwoju ekonomii społecznej oraz dyskusja na temat 
moŜliwości rozwoju tego sektora w Polsce. 

Konferencja rozpoczęła się 26 czerwca sesją plenarną w Polskiej Filharmonii Bałtyckiej. Wśród 
zaproszonych prelegentów znaleźli się m.in. przedstawiciele Rządu RP – Jarosław Pawłowski, Wiceminister 
Rozwoju Regionalnego i dr Michał Boni, Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Komisji 
Europejskiej i organizacji międzynarodowych, władz regionu i miasta, a takŜe środowiska ekonomii społecznej, 
w tym: Stałej Konferencji Ekonomii Społecznej SKES - Henryk Wujec i organizatora – FISE - Jan Jakub 
Wygnański.  

W czwartek i piątek (26 i 27 czerwca) odbyły się sesje tematyczne, prowadzone przez uznanych ekspertów 
w swoich dziedzinach, zarówno z kraju, jak i z zagranicy. W sesjach tych naszą uczelnię reprezentowali prof. dr 
hab. Jerzy Hausner – moderator sesji D Relacje z administracją publiczną na poziomie lokalnym, regionalnym, 
krajowym i europejskim oraz Dorota Kwiecińska (Małopolska Szkoła Administracji Publicznej - MSAP) prezentując 
Działalność Regionalnego Centrum Ekonomii Społecznej w Krakowie w sesji C Infrastruktura ekonomii 
społecznej. Wsparcie techniczne i mechanizmy reprezentacji interesów środowiska ekonomii społecznej a takŜe 
Jakub Głowacki (MSAP), który w ramach sesji F Infrastruktura finansowa ekonomii społecznej. Szanse na rozwój 
finansów solidarnych w Polsce przedstawił koncepcję Regionalnego Funduszu Poręczeniowego Ekonomii 
Społecznej. Po południu sesje tematyczne zakończyły się podsumowaniem, które odbyło się w historycznej 
Stoczni Gdańskiej oraz prezentacją 21 punktów Manifestu Ekonomii Społecznej. Na zakończenie tego dnia miała 
miejsce debata, prowadzona przez o. Macieja Ziębę OP z Europejskiego Centrum Solidarności z udziałem 
głównych architektów przemian po 1989 roku: prezydenta Lecha Wałęsy, premiera Tadeusza Mazowieckiego, 
wicepremiera prof. Leszka Balcerowicza, prof. Jeffrey Sachsa (odtworzenie wypowiedzi przygotowanej z okazji 
debaty). 

W sobotę (28 czerwca) w Dworze Artusa miał miejsce Kalejdoskop Rezultatów PIW EQUAL a na gdańskim 
Długim Targu moŜna było zwiedzić Targi Ekonomii Społecznej dostępne dla szerokiej publiczności, podczas 
których przedstawiciele podmiotów ekonomii społecznej oferowali swoje produkty i prezentowali działalność 
własnych organizacji. Targom towarzyszył przegląd reklamy społecznej oraz premiera filmu dokumentalnego 
o korzeniach i przyszłości ekonomii społecznej w Polsce: Społeczna przedsiębiorczość w Polsce, 
wyprodukowanego przez Fundację Gospodarki i Administracji Publicznej na zlecenie FISE w ramach projektu 
PROMES – Promocja Ekonomii Społecznej. 

Konferencję moŜna z pewnością zaliczyć do najwaŜniejszych wydarzeń tego roku, szczególnie dla 
środowisk zaangaŜowanych w tworzenie i promowanie polskiej ekonomii społecznej. Z zadowoleniem 
stwierdzamy, Ŝe udział przedstawicieli naszego regionu w tym wydarzeniu był znaczący, a reprezentacja 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie aktywnie zaangaŜowała się we wszystkie wydarzenia towarzyszące 
konferencji.  

Więcej informacji o konferencji moŜna znaleźć na stronie internetowej: www.ekonomiaspoleczna.pl/gdansk, 
a materiały konferencyjne są dostępne w Regionalnym Centrum Ekonomii Społecznej w Krakowie (siedziba 
MSAP, ul. Szewska 20/3). 

Przygotowała: Dorota Kwiecińska, MSAP 

 

 

 
 


